
Duben 2020

BROŽURA

D&B Risk Analytics
Supplier Intelligence

Spolehlivé řízení dodavatelského rizika a screening 
plnění zákonných požadavků od firmy Dun & Bradstreet



D&B Risk Analytics   |   32   

Zavedení nového řešení pro řízení dodavatelského 
rizika a screening třetích stran od firmy  
Dun & Bradstreet

Předvídání a omezování dodavatelského rizika je 
nyní ještě snazší! D&B Risk Analytics je nové řešení 
pro řízení dodavatelských rizik a screening třetích 
stran od firmy Dun & Bradstreet. Řešení využívá dat 
a poznatků na bázi umělé inteligence a poskytuje 
komplexní informace o rizicích třetích stran pro 
novou éru zaměřenou na odolnost podniku.

Oddělení nákupu a kontroly plnění zákonných 
požadavků nyní čelí rostoucí různorodosti a stále 
rychlejším změnám na trhu. Konfrontaci s riziky 
třetích stran ovlivňuje rychle se zvyšující složitost 
spolu se složitými a různorodými předpisy, a proto 
je důležité, aby firmy aktivně monitorovaly své 
dodavatelské vztahy.

D&B Risk Analytics umožňuje sledovat rozsáhlou 
škálu rizikových událostí, včetně těch, které jsou 
hlášeny na globálních a regionálních trzích, ve 
vládních a soukromých databázích a v podnikových 
informacích. Toto cloudové řešení využívá nejlepší 
data společnosti Dun & Bradstreet o rizicích 
dodavatelů ve své třídě, která pomáhají přijímat 
informovaná rozhodnutí a zajišťují bezprecedentní 
přehled v celém životním cyklu vztahů s třetími 
stranami.

D&B Risk Analytics vám pomůže dosáhnout 
optimální rovnováhy informací o rizicích díky 
ucelenému přehledu o rizicích všech sledovaných 
dodavatelů a možnosti získat hlubší informace 
o rizicích u jednotlivých dodavatelů.

D&B Risk Analytics – Komplexní a snadno 
použitelné řešení pro následující úkoly:

INTELIGENTNÍ ŘÍZENÍ RIZIKA  

Eliminace nedostatků v řízení dodavatelských rizik a snížení 
pravděpodobnosti narušení provozu pomocí komplexního řízení rizik. 
D&B Risk Analytics upozorňuje na kritické ukazatele dodavatelského 
rizika – včetně rizikových podmínek, výkonnosti v oblasti ESG, 
obchodních profilů a finančních ukazatelů – a nabízí široký obsah 
a hluboký vhled do různých oblastí rizik.

ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY  

Pomoc v předpovídání a omezování rizika s globální viditelností v téměř 
reálném čase. Toto škálovatelné a spolupracující řešení nabízí intuitivní 
prověřovací postupy, personalizované zobrazení rizik a automatická 
upozornění relevantní pro vaši firmu a roli. D&B Risk Analytics je jedním 
z mála řešení na současném trhu poskytující komplexní, průběžně 
aktualizovaná data integrovaná do softwaru pro řízení rizika. 

POSÍLENÍ OBCHODNÍCH INFORMACÍ 

Zlepšení přehlednosti vašeho dodavatelského řetězce pomocí snadno 
použitelného, intuitivního rozhraní, které vám umožní rychle a snadno 
řídit a monitorovat vaše dodavatelské portfolio. Začlenění informací 
o rizicích do nákupních procesů poskytuje včasný přehled o rizicích, který 
potřebujete pro posílení obchodních informací ve vaší firmě. 



D&B Risk Analytics   |   54   

KLÍČOVÉ FUNKCE 

D&B Risk Analytics – výkonné řešení pomáhající 
předcházet nákladným poruchám

MONITOROVÁNÍ A UPOZORNĚNÍ 

Získáváte průběžná oznámení o nestabilitě 
dodavatelů dříve, než dojde k narušení vašeho 

dodavatelského řetězce.

SANKČNÍ SCREENING

Provádějte buď rychlé nebo komplexní 
prověřování stran s omezeným přístupem 

pomocí inteligentních pracovních postupů.

REPORTING A ANALÝZA

Vytvářejte si přehledy vyhodnocující vaše 
portfolio z hlediska aktivit spojených s finančními 

riziky, riziky v oblasti EDG, stavu diverzity 
a dokonce i využívání, například subjektů, které 

mají být opakovaně prověřeny.

VYHLEDÁVÁNÍ 

Rychlé vyhledání alternativních dodavatelů podle 
odvětví, místa, velikosti, socioekonomického 
statusu/diverzity, rizikového skóre a dalších 

parametrů.

D&B Risk Analytics je vyvinuté pro předvídání 
a zmírňování dodavatelských rizik, takže 
představuje účinné řešení pro monitorování 
vztahů s dodavateli, které pomáhá zabránit 
nákladným přerušením dodávek. S nástrojem D&B 
Risk Analytics máte jistotu, že máte k dispozici 
materiály, služby a partnery pro:

• Efektivnější výběr a posuzování vašich dodavatelů

• Měření, monitorování a benchmarking vašeho 
portfolia v kontextu plnění požadavků ESG

• Identifikaci vašich nejrizikovějších oblastí pro 
zmírnění skrytých rizik

• Monitorování změn u dodavatelů za účelem 
aktivního řízení vašich rizik

• Screening dodavatelů v kontextu sankcí 
a seznamů sledovaných osob, politicky 
exponovaných osob (PEP), negativních 
zmínek v mediích a sankčních seznamů státem 
vlastněných firem (SOC) pro plnění finančních 
povinností 

D&B Risk Analytics umožňuje firmám rychle 
a snadno importovat a exportovat informace 
o dodavatelích pro provádění analýz nebo za 
účelem sdílen, a to s dostupnými jednoduchými 
návody pro spolupráci a škálování.

Funkce prověřování osob s omezeným přístupem 
navíc pomáhají firmám snadno provádět kontroly 
regulatorních rizik u vedoucích pracovníků 
a ředitelů s využitím dat od dalšího důvěryhodného 
globálního poskytovatele, společnosti Dow Jones.

PROVĚŘOVÁNÍ SUBJEKTŮ S OMEZENÝM 
PŘÍSTUPEM

Sankce a seznamy sledovaných osob

Pomáhá odhalovat, předcházet a řídit sankční 
rizika na úrovni osob a/nebo subjektů v souvislosti 
s praním špinavých peněz (AML), úplatkářstvím 
a korupcí (ABC), terorismem, financováním 
terorismu, obchodováním s drogami, válečnými 
zločiny a hospodářskými sankcemi.

Osoby zvláštního zájmu

Poskytuje globální mediální pokrytí osob 
účastnících se soudních procesů z důvodu 
závažných trestných činů, jako jsou finanční 
a daňové zločiny, organizovaný zločin korupce, 
pašeráctví a financování terorismu.

Nepříznivé mediální subjekty

Zaměřuje se na společnosti s korporátní strukturou 
a obchodním účelem, které mohly mít nepříznivé/
negativní mediální pokrytí v oblasti regulačních, 
konkurenčních, finančních, environmentálních, 
výrobních, sociálních a pracovních témat.



D&B Risk Analytics   |   76   

Předpovídá pravděpodobnost, že dodavatel v příštích 12 měsících ukončí činnost, aniž 
by zaplatil všem věřitelům v plné výši, nebo že bude osvobozen od placení závazků 
věřitelům podle státních/federálních zákonů. Rating SER poskytuje silný přehled 
o dodavatelích tím, že kombinuje klíčové ukazatele rizik do jediného ratingu.

S využitím Dun & Bradstreet Data Cloud

D&B Risk Analytics využívá data a poznatky 
z datového cloudu Dun & Bradstreet, kterému 
důvěřuje 90 % firem z žebříčku Fortune 500 
a mnoho vedoucích vládních úřadů. 

Řešení obsahuje komplexní globální data 
a analytiku společnosti Dun & Bradstreet o více než 
455 milionech společností, včetně demografických 
údajů, finančních informací, propojení s mateřskou 
společností, stavu dodržování vládních 
a průmyslových předpisů a klasifikace diverzity. 
Nástroje Data Cloud a Live Business Identity 
poskytují hluboké informace o dodavatelích, což 
usnadňuje etické a zodpovědné získávání zdrojů, 

předchází uvalení protikorupčních sankcí FCPA 
a plnění vašich požadavků ‚Know Your Customer‘ 
a předpisů proti praní špinavých peněz. Služba 
Live Business Identity poskytuje nejkomplexnější 
a průběžně aktualizovaný přehled o důležitých 
obchodních vztazích a pomáhá týmům pro 
zadávání zakázek a dodržování předpisů udržet 
si náskok před změnami na trhu a specifickými 
změnami u zákazníků.

D&B Risk Analytics také poskytuje vlastní 
prediktivní skóre a hodnocení Dun & Bradstreet, 
které uživatelům poskytuje další hluboký přehled.

PREDIKTIVNÍ SKÓRE, ŽEBŘÍČKY A HODNOCENÍ 

D&B SUPPLIER EVALUATION RISK™ (SER)

Předpovídá pravděpodobnost, že dodavatel v příštích 3 měsících vyhlásí bankrot, 
ukončí činnost nebo se stane neaktivním. SSI je vytvořen výhradně na základě známých 
dodavatelů v Dun & Bradstreet Data Cloud, aby vyhovoval specifickým potřebám 
odborníků na řízení dodávek.

D&B SUPPLIER STABILITY INDICATOR™ (SSI)

Poskytuje jedinečný peněžně vážený číselný ukazatel toho, jak firma platí své účty, 
a přináší vlastní měřítko historické platební morálky, založené na obchodních 
zkušenostech nahlášených společnosti Dun & Bradstreet.

D&B PAYDEX®

Poskytuje informaci o bonitě a skládá se ze dvou částí. Finanční síla: ukazatel velikosti 
firmy na základě počtu zaměstnanců nebo finančních ukazatelů. Indikátor rizika: celkové 
hodnocení bonity na základě dostupných informací jako je historie obchodních plateb, 
délky spolupráce, počtu zaměstnanců a finančních ukazazelů.

D&B RATING®

Předpovídá pravděpodobnost, že podnik v příštích 12 měsících na základě informací 
v Dun & Bradstreet Data Cloud požádá o právní ochranu před věřiteli, ukončí 
podnikatelskou činnost, aniž by zaplatil všem svým věřitelům v plné výši, dobrovolně 
ukončí podnikatelskou činnost a zanechá nezaplacené závazky, vstoupí do nucené správy 
nebo reorganizace nebo učiní vyrovnání ve prospěch věřitelů.

D&B FAILURE SCORE®

Poskytuje údaje o environmentálním, sociálním a správním chování subjektu, které 
mohou přímo ovlivnit jeho obchodní zdraví a výkonnost jako obchodního partnera. 
Tento žebříček je rozdělen do 31 tematických úrovní zahrnujících 13 klíčových kategorií.

D&B ESG RANKINGS®



D&B Risk Analytics   |   98   

D&B Risk Analytics – funkce nástroje  
Supplier Intelligence:

PORTFOLIO DASHBOARD nabízí komplexní 
pohled na rizikovou výkonnost portfolia dodavatelů 
rozdělenou podle rizikových skóre, událostí 
a dalších ukazatelů. Tento nástroj poskytuje grafy, 
přehledy a příslušné zprávy pro rychlé a snadné 
reportování na vysoké úrovni a analýzu.

Uživatelské rozhraní lze přizpůsobit, takže si můžete 
zvolit používaná skóre, zobrazované typy grafů 
nebo přehledů, a dále obsahuje systém filtrování 
značek pro segmentaci zobrazených dodavatelů.

SOUHRNNÝ PŘEHLED TŘETÍCH STRAN 
poskytuje 360stupňový přehled o jednotlivých 
dodavatelích třetích stran – přináší hlubší pohled 
a celkový přehled o následujících ukazatelích:

• Přehledná prediktivní skóre

• Screening

• Skuteční majitelé

• Hodnocení ESG

• Finanční, právní a úřední ukazatele, včetně 
ukazatelů diverzity

• Propojení firem: zobrazuje úplný rodinný strom 
firmy a umožňuje uživatelům získat úplný obraz 
o rodině dodavatele

• Geografická pozice podniku

Funkce RESTRICTED PARTY SCREENING nabízí 
inteligentní pracovní postup v pěti krocích, 
který umožňuje vyhodnotit, prověřit, posoudit 
a rozhodnout, zda případné porušení právních 
předpisů může ovlivnit obchodní vztahy vaší 
společnosti. Funkce RPS přináší umožňuje snadné 
rozhodování na úrovni společnosti a události 
pomocí „hromadného rozhodování“, kdy se 
rozhodnutí přenášejí nahoru nebo dolů (subjekty 
nebo události) podle toho, na které úrovni 
rozhodování provádí. Posuzované podniky lze také 
monitorovat pomocí upozornění.

Uživatelé mohou provádět:

• Standardní RPS  
Název společnosti a až 6 obecně známých názvů 
zahrnutých v názvech k posouzení. Všechny 
subjekty jsou zahrnuty do řešení. 

• Rozšířené RPS  
Název společnosti, vzestupné vazby, ředitelé 
a obchodní styky jsou prověřovány na 
přítomnost osob se sníženou důvěryhodností, 
sledovaných osob, sankcí a nepříznivých médií.

• Rozšířené RPS+ 
Zahrnuje také údaje o skutečném vlastnictví 
(UBO) a sankční seznamy státem vlastněných 
společností (SOC).



D&B Risk Analytics   |   1110   

Funkce ULTIMATE BENEFICIAL OWNERSHIP 
přináší komplexní údaje o UBO pro zjištění 
zdroje bohatství a pro jasný přehled o tom, s kým 
obchodujete:

• Údaje o více než 321 milionech ředitelů

• Klíčové informace o více než 130 milionech 
akcionářů

• Dostupné informace o více než 455 milionech 
subjektů z celého světa 

Interaktivní vizualizace skutečného vlastnictví 
v rámci produktu D&B Risk Analytics vám umožňuje 
snadnou interpretaci komplexních vlastnických 
struktur a filtrování informací o vlastnictví dle 
procentuálního podílu, vztahu, druhu ovládání, 
země a dalších kritérií.

Funkce D&B ESG INTELLIGENCE je navržena 
tak, aby vám pomohla začlenit do vašich procesů 
řízení rizik hodnocení životního prostředí, 
sociálních aspektů a správy a řízení, a pomohla 
vám tak řídit rizika, zvýšit odolnost dodavatelského 
řetězce a podpořit výkonnost subjektů. Tento 
funkční doplněk poskytuje komplexní pokrytí 
údajů o environmentální, sociální a správní 
výkonnosti více než 35 milionů veřejných 
a soukromých subjektů po celém světě. Tyto 
informace jsou shrnuty do přehledných hodnocení 
ESG umožňujících stanovení priorit v oblasti 
dodavatelských rizik a informované rozhodování. 
Moderní interaktivní widgety ESG dashboardu 
a souhrnné seznamy pomohou vašemu týmu rychle 
vyhodnotit výkonnost ESG vašeho dodavatelského 
portfolia na první pohled.

Tato inteligentní data jsou postavena na 
důvěryhodných rámcích udržitelnosti, jako jsou 
SASB (Rada pro standardy udržitelného účetnictví), 
GRI (Globální iniciativa pro podávání zpráv), UN 
SDGs (Cíle udržitelného rozvoje OSN) a mnoho 
dalších pro zajištění měřitelnosti a standardizace.

Nástroj D&B ESG Intelligence se každý měsíc 
aktualizuje a je rozdělen do 13 témat ESG a 31 
podrobných tematických žebříčků, které vám 
umožní:

• Začlenit ESG do vašich procesů detailního 
hodnocení

• Identifikovat ESG rizika ve svém dodavatelském 
řetězci a porozumět jim

• Aktivně monitorovat rizika ESG a zapojit 
dodavatele

• Efektivně měřit výkonnost vašeho portfolia 
v oblasti ESG

D&B Risk Analytics – funkce nástroje  
Supplier Intelligence:



D&B Risk Analytics   |   1312   

REPORTY jsou dostupné buď v některé 
z předdefinovaných podob nebo v individuální 
podobě. Uživatelé si mohou vybrat z široké škály 
předdefinovaných šablon zpráv, včetně aktivity 
finančních rizik, stavu diverzity a využití. Pomocí 
dat dostupných v rámci řešení D&B Risk Analytics 
mohou uživatelé také vytvářet vlastní přehledy 
o metrikách, které jsou pro váš tým a vedoucí 
pracovníky nejdůležitější. Dále mohou uživatelé 
exportovat reporty a ovládací panely a plánovat 
a e-mailem odesílat zprávy a ovládací panely 
dalším členům týmu.

IMPORTUJTE/EXPORTUJTE SVÉ PORTFOLIO 
snáze pomocí souborů umožňujících import 
a export dat, které obsahují vzorky a nástroje. 
Údaje o dodavatelích můžete importovat do 
cloudových řešení D&B Risk Analytics pro jejich 
další využití a správu. Podobně můžete pomocí 
stejných nástrojů také exportovat data ze své 
stránky D&B Risk Analytics.

UPOZORNĚNÍ poskytují uživatelům aktuální 
informace o změnách v rizicích jejich dodavatelů za 
účelem proaktivního monitorování. Upozornění jsou 
propojena s vlastními skóre firmy Dun & Bradstreet 
a se změnami ukazatelů událostí, jako jsou tržby, 
zaměstnanci nebo čisté jmění. Upozornění lze 
nastavit pro třetí strany ve vašem portfoliu nebo 
pro kteroukoli z firem kontrolovaných v rámci 
screening stran s omezeným přístupem. Uživatelé si 
mohou prohlížet podrobnosti týkající se typů změn 
a jejich pozitivního či negativního dopadu.

D&B Risk Analytics – funkce nástroje  
Supplier Intelligence:



D&B Risk Analytics   |   1514   

Začněte používat D&B Risk Analytics

Zaregistrujte se k používání bezplatné zkušební verze ještě dnes!

https://www.dnb.com/cs-cz/produkty/db-risk-analytics/



O FIRMĚ DUN & BRADSTREET

Dun & Bradstreet je světový lídr v poskytování klíčových obchodních dat a analytických 
řešení, která firmám po celém světě pomáhají zlepšovat jejich rozhodovací procesy a 
zvyšovat výkonnost. Dun & Bradstreet Data Cloud podporuje řešení, která zákazníkům 
pomáhají v růstu tržeb, snižování nákladů, zmírnění rizik a transformaci jejich podnikání. 
Od roku 1841 firmy všech velikostí spoléhají na Dun & Bradstreet v řešení pro řízení rizik a 
rozšiřování obchodních příležitostí.

dnb.com/cz | dnb.com/sk | Twitter: @DunBradstreet

https://www.dnb.com/cs-cz/
https://www.dnb.com/sk-sk/

